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تدابیر امنیتی ویژه 
در اطراف کاخ بعبدا

لبنانی ها روز گذشته برای نهمین روز متوالی به  �
تظاهرات خود علیه وضعیت اقتصادی کشور ادامه 
دادند. در همین حال منابع از استقرار ارتش و اتخاذ 
تدابیر شدید امنیتی در اطراف کاخ ریاست جمهوری 

بعبدا خبر دادند.

استعفای وزیر ژاپنی به خاطر خربزه
وزیر جدید تجارت ژاپن پس از متهم شدن به نقض  �

قانون انتخابات استعفا کرد. به گزارش رسانه ها، 
اسشو سوگاوارا به برخی از رأی دهندگان در توکیو 
خربزه، پرتقال، خاویار و شاه انگبین گران قیمت هدیه 
داده است. همچنین گفته شده که سوگاوارا مبلغ ۲۰ 
هزار ین ژاپن را به عنوان «عرض تسلیت» به خانواده 
یکی از حامیانش که فوت کرده بود پیشنهاد داده بود.

اخراج غیرقانونی
 پناه جویان سوری

سازمان عفو بین الملل از اخراج غیرقانونی صدها  �
پناه جوی سوری از ترکیه خبر داده و آنکارا این اتهام 
را رد می کند. ترکیه ادعا می کند صدها هزار شهروند 
سوریه داوطلبانه و به میل خود به کشورشان 
بازگشته اند. همچنین هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان، 
اعلام کرد که برای گفت وگو درباره برقراری آتش بس 
دائمی در شمال سوریه به ترکیه سفر می کند. او 
تصریح کرد که درباره وضعیت پناه جویان سوری 
باید گفت وگوهای بیشتری با مقامات سیاسی ترکیه 

انجام گیرد.

ادامه تظاهرات در شیلي
در شیلی بار دیگر شمار زیادی از مردم علیه دولت  �

دست به تظاهرات زدند. آنها اصلاحات سباستین 
پینیرا، رئیس جمهوری این کشور را ناکافی می دانند. 
پلیس با گاز اشک آور و خودروهای آب پاش به مقابله 
با تظاهرکنندگان برآمد و آنها نیز به  سوی مأموران 

سنگ پرتاب کردند.

اعزام پلیس نظامی روس به سوریه
در ادامه تحولات سوریه، ۳۰۰ نیروی نظامی  �

روسیه وارد این کشور شدند. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در اطلاعیه ای، وظیفه 
۳۰۰ نیروی پلیس تازه وارد به سوریه را گشت زنی 
در مناطق خاص حفاظت شده و کمک به یگان های 
نظامی نیروهای سوریه دموکراتیک برای عقب نشینی 

تا عمق ۳۰ کیلومتری از مرز ترکیه اعلام کرد.

توافق بر سر تولید پهپاد
با گسترش استفاده از پهپاد در کشورهای مختلف  �

به عنوان یک جایگزین مناسب و کم هزینه جنگنده های 
گران قیمت، اکنون هند و آمریکا تصمیم گرفته اند در 
تولید پهپادها و توسعه تکنولوژی مبارزه با پهپاد با 

یکدیگر همکاری کنند.

تکیه مورالس بر کرسی 
ریاست جمهوری

کمیسیون ملی انتخابات بولیوی، اوو مورالس،  �
نامزد چپ گرای حزب «جنبشی برای سوسیالیسم» 
را با کسب ۴۷.۰۷ درصد آرا پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری اعلام کرد. مخالفان اوو مورالس 
به دنبال تغییر ناگهانی در نتیجه آرای شمارش شده 
انتخابات روز یکشنبه و تأخیر در روند شمارش آرا در 

شهرهای اصلی بولیوی تظاهرات کرده بودند.

آغاز رایزني گانتس
«بنی  � اسرائیل،  ریولین، رئیس جمهوري  رووین 

گانتس»، رئیس ائتلاف «آبی و سفید» را مأمور تشکیل 
کابینه جدید این رژیم کرد. این اقدام پس از آن صورت 
گرفت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر کنوني اسرائیل 

در این مأموریت ناکام ماند.

جنجال در پی انتشار عکس اردوغان
انتشار تصویر رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور  �

ترکیه، روی جلد مجله لوپوئن فرانسه که از 
مشهورترین مجلات فرانسوی است و توصیف او 

به عنوان «دیکتاتور» خشم ترکیه را برانگیخت.

پیشنهاد کره شمالی برای مذاکره
دولت پیونگ یانگ اعلام کرد: کره شمالی  �

به کره جنوبی اطلاع داده که می خواهد درباره 
مدرن سازی تأسیسات ساخته شده توسط سئول در 
منطقه گردشگری کوهستانی کومگانگ گفت وگو 
کند؛ منطقه ای که سمبل مهم همکاری میان دو کره 

محسوب می شود.

دومین روز نشست وزرای دفاع ناتو
ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو، گفت که وزرای  �

دفاع این ائتلاف روز گذشته در دومین روز از نشست 
خود در بروکسل درباره چگونگی تقویت وضعیت 
دفاعی و بازدارندگی مذاکره خواهند کرد. او پیش از 
این نشست گفت: متحدان پنج سال متوالی است که 
رشد واقعی در بودجه دفاعی داشته اند، اما ما باید به 

تلاش هایمان ادامه دهیم.

ماه اکتبر، خونین ترین ماه سال هاي اخیر عراق بود. 
بیش از ۱۵۰ نفر از شهروندان کشته و حدود پنج هزار 
نفر زخمي شدند و عامل آن نه حملات داعش بود 
و نه خودروهاي انتحاري؛ این بار نیروهاي امنیتي 
عراق بودند که با خشونتي بي سابقه معترضاني را 
نشانه گرفتند که با استفاده از حق قانوني خود در 
اعتراض به نظام سیاسي ناکارآمد عراق به خیابان ها 
آمده بودند. با این سرکوب خونین، اعتراضات 
عراقي ها که از اول اکتبر آغاز شده بود، براي چند 
روزي مهار شد ولي مردم عراق بار دیگر به خیابان ها 
آمده اند و مي گویند تا رسیدن به خواسته هایشان به 
تظاهرات ادامه مي دهند؛ حتي اگر به قیمت جانشان 
تمام شود. اگرچه انتظار مي رفت اعتراضات جدید 
کمتر از اعتراضات قبل با خشونت همراه باشد ولي 
تظاهرات اخیر که از پنجشنبه شب آغاز شد، تاکنون 
یک کشته و صدها زخمي برجاي گذاشته است. 
بر اساس گزارش ها، نیروهاي امنیتي عراق براي 
متفرق کردن هزاران معترضي که به خیابان هاي 
بغداد آمده بودند، از گاز اشک آور و در مواردي گلوله 

واقعي استفاده کردند. 
آن طورکه الجزیره گزارش داده، نیروهاي امنیتي 
عراق از پنجشنبه شب به حالت آماده باش درآمده و 
در خیابان هاي پایتخت این کشور مستقر شده بودند. 
پنجشنبه شب سربازان عراق با شلیک گاز اشک آور 
و نارنجک هاي بیهوش کننده، تلاش کردند از ورود 
معترضان به منطقه سبز بغداد که بسیاري از دفاتر 
دولتي و سفارتخانه هاي کشورهاي خارجي در آن 
قرار دارد، جلوگیري کنند. کمیسیون حقوق بشر 
عراق اعلام کرده است که دست کم یک معترض 
عراقي کشته شده  است. علي بیاتي، یکي از اعضاي 
این کمیسیون، پیش تر از کشته شدن دو نفر خبر داده 
بود ولي پس از آن اعلام کرد اعتراضات روز گذشته 
یک قرباني داشته است. آن طورکه در گزارش این 
کمیسیون آمده، این فرد به خاطر اصابت قوطي گاز 
اشک آور به سرش جان خود را از دست داده است. 
این کمیسیون همچنین اعلام کرد که ۲۲۴ نفر نیز 
راهي بیمارستان ها شده اند که بیشتر آنها به خاطر 

مشکلات تنفسي ناشي از گاز اشک آور بوده است.
روز گذشته آیت االله سیستاني، مرجع شیعیان 
جهان هم از نیروهاي امنیتي و معترضان خواست 
که این اعتراضات ضددولتي را مسالمت آمیز برگزار 
کنند. نماینده آیت االله سیستاني روز جمعه در کربلا 
گفت: «تغییر و اصلاحات واقعي در کشور باید از 

طریق روش هاي صلح آمیز باشد».
مردم عراق که به فقر، بي کاري، خدمات عمومي 
ضعیف و فساد ساختاري معترض اند، حالا دو 
خواسته اصلي دارند: یکي برکناري دولت و دیگري 
تغییر قانون اساسي. معترضان البته مي گویند 
همه سیاست مداران و احزاب عراقي فاسدند و کل 
ساختار سیاسي باید تغییر کند. یکي از معترضان 
جوان عراقي در میدان تحریر بغداد به الجزیره 
مي گوید: «ما برکناري دولت و تغییر کامل ساختار 
سیاسي عراق را خواستاریم». این معترض که به 
شرط ناشناس ماندن، مصاحبه کرده است، در ادامه 
مي    افزاید: «کل نخبگان سیاسي باید تغییر کنند؛ 

چون نظام کنوني هیچ کاري براي ما نکرده است».
یک وکیل ۲۸ساله عراقي هم بر این باور است 

که تغییر باید از قانون اساسي آغاز شود: «ما 
قانون اساسي جدیدي مي خواهیم». بدون تغییر 
قانون اساسي هیچ چیزي تغییر نمي کند. همین 
قانون اساسي است که بحران فرقه اي عراق را که 
سال هاست با آن روبه رو هستیم، ایجاد کرده است». 
بسیاري از عراقي ها قانون اساسي کنوني را مقصر 
اصلي طبیعت فرقه گرایانه نظام سیاسي عراق 
مي دانند؛ قانون اساسي اي که در سال ۲۰۰۵ و دو 
سال بعد از مداخله نظامي آمریکا در عراق نوشته 

و تصویب شد».
علاوه بر بي کاري، کمبود فرصت هاي اقتصادي 
و فساد، کشته شدن ۱۴۹ معترض در دور قبلي 
اعتراضات هم بر خشم مردم افزوده است. روز 
پنجشنبه کمیته اي که از سوي دولت مأمور رسیدگي 
به اعتراضات شده بود، با تأیید کشته شدن ۱۴۹ نفر و 
زخمي شدن سه هزار نفر در جریان اعتراضات اخیر، 
اعلام کرد که ۷۰ درصد مرگ ها به  خاطر شلیک 
گلوله به سر و سینه معترضان بوده است. با این حال 
این کمیته فقط فرماندهان ارشد نظامي را مسئول 
این کشتارها عنوان کرده و گفته است که دستور این 

شلیک ها را دولت عادل عبدالمهدي، نخست وزیر 
عراق، صادر نکرده است.

یک  در  پنجشنبه شب  هم  عبدالمهدي 
سخنراني تلویزیوني کوشید در آستانه تظاهرات 
برنامه ریزي شده اندکي مردم عراق را آرام کند. او در 
این سخنراني گفت که مردم عراق آزادند که از حق 
خود براي اعتراض استفاده کنند؛ هرچند هم زمان 
هشدار داد که با هرگونه خشونتي از سوي معترضان 
برخورد خواهد شد. او همچنین گفت که استعفاي 
دولت در حال حاضر کشور را به سوي آشوب بیشتر 

مي کشاند.
در سال هاي اخیر، تظاهرات علیه فساد گسترده، 
بي کاري و کمبود خدمات عمومي به اعتراضاتي 
فصلي تبدیل شده بود. این اعتراضات بیشتر در 
فصل تابستان و به خاطر کمبود آب آشامیدني و 
قطعي برق در مناطق جنوبي شدت مي گرفت. 
با این حال این اعتراضات عموما یا سرکوب مي شد یا 
از سوي نیروهاي سیاسي مختلف مورد مصادره قرار 
مي گرفت. دولت  عراق هربار بعد از این اعتراضات 
وعده اصلاحات مي داد ولي این وعده ها هیچ گاه 
جامه عمل به خود نگرفت. در چنین شرایطي 
اعتراضات امسال در ماه اکتبر آغاز شد؛ اعتراضاتي 
که اگرچه چندان غیرقابل پیش بیني نبود ولي به 
باور بسیاري از ناظران با اعتراضات قبلي فرق هایي 
داشت؛ اعتراضات اخیر برعکس تظاهرات هاي قبلي 
به طور خودجوش آغاز شد. این بار مردم در پاسخ به 
فراخوان گروه ها و احزاب سیاسي به خیابان نیامدند 
و اعتراضات آنها هم کل نظام سیاسي عراق را 
نشانه مي گرفت. حالا مردم عراق به وعده اصلاح 
این و آن سیاست مدار عراقي خام نمي شوند. آنها 
مي گویند تا تغییر قانون اساسي و برکناري دولت 
کنوني به اعتراضات خود ادامه مي دهند. بي شک 
طبقه سیاسي عراق و هم پیمانان جهاني اش در 
مقابل هرگونه سناریوي تغییري مي ایستند و با 
تمام توان براي ادامه حیات این ساختار معیوب 
مي کوشند؛ حال باید دید زور مردم بیشتر است یا 

سیاست مداران.

با مصمم ترشدن نمایندگان کنگره برای استیضاح رئیس جمهور ایالات 
متحده بر سر پرونده «اوکراین گیت»، وزارت دادگستری آمریکا هم ضربه ای 
دیگر به ترامپ وارد کرد و از این پس تحقیقات درباره گزارش بازرس رابرت 
مولر درباره مداخله روسیه در انتخابات آمریکا را به عنوان تحقیقات کیفری 

در نظر می گیرد.
مقام های وزارت دادگستری آمریکا در شرایطی از این پس گزارش بازرس 
مولر را به تحقیقات کیفری تغییر دادند که این اقدام پای «ویلیام بار»، دادستان 
کل را هم به اتهاماتی که تاکنون علیه او مطرح می شد، باز می کند. یکی از 
مهم ترین اتهامات علیه ویلیام بار، مشارکت و همراهی با ترامپ برای کسب 
پیروزی سیاسی و ایجاد مانع در روند تحقیقات است؛ اما با کیفری شدن این 
تحقیقات، بازرسان وزارت دادگستری می توانند تمام شاهدان و مطلعان 
پرونده را احضار کرده و هرگونه مدرک مرتبط با آن را ضبط کنند. یکی از 
موضوعاتی که در این میان می تواند باعث نگرانی کاخ سفید شود این است 
که با احضار شاهدان و ضبط مدارک آنها، فشارهای متعدد ترامپ برای ایجاد 
مانع در مسیر تحقیقات نیز افشا شود. رئیس جمهور ایالات متحده در دو سال 
اخیر بارها تحقیقات رابرت مولر درباره تبانی روسیه و ترامپ در انتخابات 
۲۰۱۶ را زیر سؤال برده و آن را «توطئه و فریب از سوی مخالفان و اقداماتی 

غیرقانونی» دانسته است.
رابرت مولر پس از حدود دو سال تحقیق، در گزارشی که تقریبا ۴۵۰ صفحه 
شد، نتیجه گیری کرد که ستاد انتخاباتی ترامپ با روسیه تبانی  نداشته است؛ 
اما رئیس جمهور را تبرئه نکرد و اعلام کرد برای تحقیقات بیشتر باید کنگره با 
اختیارات بیشتر وارد عمل شود. مولر در گزارش خود به ۱۰ مورد «کارشکنی 
و ایجاد مانع در روند اجرای عدالت» از سوی ترامپ اشاره کرده، اما در اعلام 
نظر نهایی از مجرم بودن ترامپ سخن گفته است. پس از آن هم، ویلیام بار، 
رئیس جمهوری آمریکا را از این اتهام تبرئه کرد که حدس و گمان ها درباره 

همراهی دادستان کل آمریکا با ترامپ را افزایش داد. در بخشی از گزارش 
بازرس مولر آمده است که دونالد ترامپ تلاش هایی برای جلوگیری از پیشرفت 
تحقیقات با هدف ایجاد مانع در اجرای عدالت داشته، اما این تلاش ها با 
پیروی نکردن اطرافیان ترامپ از دستورهای او به جایی نرسیده است. گزارش 
مولر همچنین حاکی از آن است که ترامپ بارها به دنبال برکناری او بوده 
است. نمایندگان دموکرات کنگره بر این عقیده هستند که صرف تلاش ترامپ 
برای ایجاد مانع در مسیر اجرای عدالت، باید روند استیضاح او را کلید بزند. 
در بخش دیگری از گزارش مولر هم آمده است که ترامپ درباره دیداری که 
اعضای ستاد انتخاباتی او با چند شهروند روس داشتند، پاسخی گمراه  کننده  و 

خلاف واقع داده است.
رابرت مولر همچنین در نامه ای از وزیر دادگستری ایالات متحده خواسته 
بود صفحات مربوط به خلاصه گزارش را از حالت سانسور خارج کند و 
نمایندگان دموکرات کنگره هم خواستار آن شده بودند که گزارش مولر 
به طور کامل و بدون سانسور منتشر شود. از جمله جری نادلر، رئیس کمیته 

قضائی مجلس نمایندگان آمریکا، از وزارت دادگستری خواسته است گزارش 
کامل رابرت مولر به کنگره تحویل داده شود؛ اما دادگستری آمریکا با ریاست 

ویلیام بار، در برابر این خواست کنگره مقاومت کرده است.
از ماه می ۲۰۱۹ بررسی  های مربوط به گزارش بازرس مولر با نظارت ویلیام 
بار، دادستان کل و جان دورهام، دادستان ایالات متحده، آغاز شده بود. دورهام 
مأمور شده بود تا درباره قانونی بودن انجام تحقیقات از ستاد ترامپ تحقیقاتی 
انجام دهد. در آوریل ۲۰۱۹، ویلیام بار در کنگره به نمایندگان گفت برخلاف 
ترامپ اعتقاد دارد هیچ گونه جاسوسی و استراق سمعی از ستاد انتخاباتی 
ترامپ نشده است. براساس گزارش روزنامه نیویورک تایمز، هنوز مشخص 

نیست این تحقیقات کیفری چه جرم هایی را شامل می شود.
از سوی دیگر با شهادت ویلیام تایلر، سفیر موقت ایالات متحده در اوکراین، 
نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا برای استیضاح رئیس جمهور 
این کشور مصمم تر شده اند و بحث اکنون درباره زمان و نحوه واکنش سنا 
به استیضاح ترامپ است. پس از جلسه استماع شهادت تایلر، نمایندگان 
جمهوری خواه وارد جلسه استماع اظهارات یک مقام پنتاگون شدند و این 

جلسه را نیمه تمام گذاشتند. 
تایلر در اظهارات خود تأیید کرد که دونالد ترامپ با سوءاستفاده از جایگاه و 
قدرت خود، کمک نظامی ۳۹۱ میلیون دلاری تصویب شده از سوی کنگره برای 
اوکراین را مشروط به همکاری این کشور برای تحقیقات درباره جو بایدن رقیب 
انتخاباتی خود کرده است. براساس اظهارات ویلیام تایلر، کمک نظامی ۳۹۱ 
میلیون دلاری واشنگتن به اوکراین و نیز درخواست دیدار ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور این کشور، با دونالد ترامپ در کاخ  سفید به اعلام رسمی و 
علنی تحقیقات علیه پسر جو بایدن و ادعای کمک اوکراین به دموکرات ها در 
جریان انتخابات سال ۲۰۱۶ مشروط شده بود. این شهادت کاملا برخلاف ادعای 

ترامپ و اطرافیانش است.

دور جدید اعتراضات ضددولتي در عراق آغاز شد

خیابان در قرق معترضان عراقی طرح پنتاگون 
براي میدان هاي نفتي سوریه

پس از تصمیم غیرمنتظره رئیس جمهوري  �
ایالات متحده درباره خروج نظامیان آمریکایي از 
شمال و شرق سوریه، ظاهرا سیاست واشنگتن 
درباره این منطقه چرخش جدیدي پیش رو دارد. 
اشپیگل آنلاین روز گذشته به نقل از چند رسانه 
آمریکایي گزارش داده که وزارت دفاع ایالات 
متحده (پنتاگون) طرحي براي اعزام مجدد 
نیروهاي نظامي به شرق سوریه در دستور کار دارد. 
هدف از این طرح حفاظت از میدان هاي نفتي در 
شرق سوریه عنوان مي شود. نشریه نیوزویک به 
نقل از یک مقام ارشد پنتاگون مي گوید نیروهاي 
آمریکایي که قرار است به شرق سوریه اعزام 
شوند، شامل دست کم ۳۰ تانک و صدها نظامي 
خواهند بود. ظاهرا کاخ سفید هنوز طرح پنتاگون 
را تأیید نکرده است. با این همه شبکه «سي ان ان» 
مي گوید اعزام نظامیان آمریکایي به شرق سوریه 
قرار است «تقریبا خیلي زود» انجام شود. شمال و 
شرق سوریه در کنترل نیروهاي دموکراتیک سوریه 
قرار دارد که در مبارزه با گروه هاي تروریستي 
به ویژه گروه داعش از مهم ترین متحدان واشنگتن 
بوده اند. بنابر گزارش ها پس از اعلام خروج 
نیروهاي آمریکایي از شمال سوریه تعداد کمي از 
نظامیان آمریکا براي کمک به کردهاي سوري در 
حفاظت از میدان هاي نفتي در منطقه مانده اند 

که با طرح پنتاگون قرار است تقویت شوند.
یك مقام ارشد پنتاگون روز پنجشنبه به 
نیوزویک گفت هدف تقویت نیروهاي آمریکایي 
در شرق سوریه جلوگیري از تسلط تروریست هاي 
داعش و «دیگر بازیگران بي ثبات کننده» بر 
میدان هاي نفتي است. تاکنون از تعداد دقیق 
نظامیاني که قرار است همراه با تانک هاي 
آمریکایي به شرق سوریه فرستاده شوند، اطلاعي 
در دست نیست. تعدادي از رسانه هاي آمریکا 
برآورد کرده اند که براي آماده سازي زیرساخت هاي 
لازم، ازجمله سوخت رساني و حفاظت از این 
تانک ها احتمالا وجود هزار سرباز ضرورت خواهد 
داشت. درهمین حال، «فاکس نیوز» گزارش داد 
که هدف از این کار دور نگه داشتن تروریست هاي 
داعش، دولت سوریه و شبه نظامیان متحد آن از 

میدان هاي نفتي است.

تلاش جدید ترامپ براي مقابله
 با روزنامه هاي منتقد

ترامپ،  � دونالد  صبر  کاسه  ظاهرا 
رئیس جمهوري آمریکا از گزارش هاي انتقادي 
و افشاگرانه دو روزنامه معروف نیویورک تایمز 
و واشنگتن پست لبریز شده و کاخ سفید براي 
ضربه زدن به این دو نشریه طرحي در دستور 
کار دارد. دولت آمریکا قصد دارد با تهیه 
دستورالعملي براي تمام اداره هاي دولتي فدرال 

مانع تمدید دوره اشتراک این دو روزنامه شود.
«تاگس شاو»، وب سایت کانال یک تلویزیون 
آلمان به نقل از سخنگوي کاخ سفید، استفاني 
«صرفه جویي  کار  این  که  نوشت  گریشام 
قابل توجهي» در هزینه مالیات دهندگان به میزان 
صدها هزار دلار خواهد بود. نیویورک تایمز و 
واشنگتن پست از مشهورترین نشریات باکیفیت 
ایالات متحده به شمار مي روند و در سطح 

بین المللي نیز از اعتبار زیادي برخوردارند.
چهل وپنجمین رئیس جمهوري آمریکا همواره 
به رسانه هاي منتقد، به ویژه به این دو روزنامه 
مهم آمریکایي به شدت تاخته و آنها را به جعل 
خبر و نشر گزارش هاي دروغ متهم کرده است. 
او روز دوشنبه در گفت وگو با «فاکس نیوز»، از 
معدود رسانه هاي مورد علاقه اش گفته بود 
که کاخ سفید دیگر تمایلي به دریافت این دو 
روزنامه ندارد. دونالد ترامپ ماه گذشته این دو 
روزنامه معتبر آمریکایي را «دشمنان مردم» 
خوانده بود. همکاران دولت گفته اند که دریافت 
نسخه هاي چاپي نیویورک تایمز و واشنگتن پست 
در کاخ سفید متوقف شده اما دسترسي به نسخه 
آنلاین آنها هنوز ممکن است. جاناتان کارل، 
رئیس انجمن خبرنگاران کاخ سفید مي گوید 
اطمینان دارد که گزارشگران نیویورک تایمز و 
واشنگتن پست همچنان به کار خود در مسیر 
روزنامه نگاري باکیفیت ادامه خواهند داد و براي 
آنها اهمیتي ندارد که ترامپ اعتراف کند آثار 
آنها را مطالعه مي کند. او مي افزاید بي اعتنایي 
به فعالیت رسانه هاي آزادکار تولید خبر را 
متوقف نمي کند و گزارشگران را از اینکه به افکار 
عمومي اطلاع رساني کنند و صاحبان قدرت را به 
پاسخ گویي وادارند، بازنمي دارد. در واکنش به 
اتهام تکراري دروغ پراکني به رسانه هاي مستقل 
توسط دونالد ترامپ، رسانه هاي منتقد متقابلا 
او را متهم مي کنند که بزرگ ترین رواج دهنده و 
منتشرکننده خبرهاي جعلي و دروغین است. بر 
پایه راستي آزمایي هاي روزنامه واشنگتن پست، 
ترامپ در حدود هزار روز نخست حضور خود 
در کاخ سفید ۱۳ هزار و ۴۳۵ مورد اظهارات 
خلاف واقع و گمراه کننده داشته است. تاکنون 
مدیران و مسئولان نیویورک تایمز و واشنگتن پست 
به طرح کاخ سفید براي خاتمه دادن به اشتراک 
این دو روزنامه در اداره هاي دولتي واکنشي نشان 
نداده اند و مشخص نیست چنین کاري به لحاظ 

حقوقي و عملي قابل اجرا باشد.

خبر

بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا، در نامه ای 
به جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر از او خواست 
برای عبور از بن بست برگزیت از یک انتخابات زودرس 
حمایت کند. به گزارش بي بي سي، جانسون همچنین 
به کوربین اطلاع داده است که احتمالا اتحادیه اروپا 
با درخواست او برای تعویق مهلت خروج بریتانیا از 
این اتحادیه موافقت می کند و برگزیت تا پایان ژانویه 

آتی به تعویق می افتد.
نخست وزیر بریتانیا با تعویق بیشتر برگزیت به پس 
از ۳۱ اکتبر مخالف بود، اما با مصوبه پارلمان علیه 
خروج بی توافق، با توجه به نهایی نشدن توافقش با 
اتحادیه اروپا ناگزیر به درخواست تعویق برگزیت شد. 
جانسون که پیش تر هم خواهان برگزاری انتخابات 
زودرس بود، گفت: در صورت برگزاری انتخابات 
زودرس در نیمه ماه دسامبر (کمتر از دو ماه دیگر) 
به نمایندگان فرصت بیشتری برای بررسی توافق 

پیشنهادی اش با اتحادیه اروپا می دهد.
پس از مدت ها ادامه بن بست برگزیت، نمایندگان 
پارلمان بریتانیا به کلیات توافق پیشنهادی جدید با 
اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند، اما با تصویب نهایی 

آن در مهلت کوتاه مورد نظر جانسون مخالفت کردند 
و خواهان زمان بیشتر برای بررسی جزئیات توافق و 

احتمالا اضافه کردن متمم های قانونی به آن شدند.
بوریس جانسون می گوید می خواهد هفته آینده 
برگزاری انتخابات زودرس را به رأی بگذارد، او برای 
موفقیت در پارلمان به دوسوم آرای نمایندگان 
پارلمان نیاز دارد. حزب کارگر پیش از این گفته است 
که اگر خطر برگزیت بی توافق رفع شود، از انتخابات 
زودرس حمایت خواهد کرد. یکی از مقام های حزب 
کارگر پس از انتشار نامه جانسون این موضع را تکرار 
کرد که اگر با موافقت اتحادیه اروپا و تعویق مهلت 
برگزیت، دیگر خطر خروج بی توافق وجود نداشته 
باشد، حزب کارگر از انتخابات زودرس حمایت 
می کند. جانسون در نامه اش به رهبر حزب کارگر 
گفته است با برگزاری انتخابات زودرس در صورتی که 
محافظه کاران اکثریت را در پارلمان به دست بیاورند 
توافق پیشنهادی خود با اتحادیه اروپا را نهایی کرده و 
برگزیت را محقق می کنند و در صورتی هم که حزب 
کارگر برنده انتخابات باشد، سیاست مورد نظر خود 

درباره برگزیت را پیش خواهد برد.

 جانسون در نامه اي خطاب به کوربین:
از انتخابات زودرس حمایت کنید

خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از مقام های یمنی 
می گوید عربستان  در حال افزایش حضور نظامی خود 
در جنوب یمن است. به گفته این مقام ها عربستان 
دست به انتقال هوایی نیرو و تجهیزات نظامی، از 
جمله خودروهای زرهی و تانک به یمن زده  است. 
تغییر و تحولات تازه در حالی ا ست که امارات متحده 
عربی همچنان مشغول خروج نیروهای خود از یمن 
است. امارات مهم ترین متحد عربستان در ائتلاف به 
رهبری ریاض در جریان نبردها علیه حوثی های یمن، 
با هدف بازگرداندن قدرت به دولت عبدربه منصور 
به شمار می رود. خبرگزاری آسوشیتدپرس  هادی 
می گوید خروج امارات از جنوب یمن سبب شده 
گزینه های تاکتیکی و حضور زمینی ریاض در منطقه 
رو به تحلیل برود. مقام های یمنی به این خبرگزاری 
گفته اند که دست کم ۱۵ هواپیمای ترابری سعودی در 
بندر عدن به زمین نشسته اند. این مقام ها می گویند 
شمار بیشتری از نیروها نیز از طریق مرز زمینی و از 
استان های حضرموت و شبوه رهسپار مناطق جنوبی 
یمن شده اند. حضرموت از مرز عربستان تا کرانه خلیج 
عدن دربرگیرنده بخش وسیعی از یمن است و شبوه 

نیز در باختر آن قرار دارد. یك منبع محلی نیز گفت 
نیرو های سعودی پادگان ائتلاف عربی در شهر البرقیه 
در غرب عدن و پایگاه هوایی العند در استان لحج 
را -که در ۶۰کیلومتری شمال عدن واقع است- به 
عنوان مقر های خود انتخاب کرده و در آنها مستقر 
شده اند. این در حالي است که به گفته منابع آگاه، 
سعودی ها و یمنی ها برای توقف جنگ دو طرف با 
یکدیگر مذاکره کردند. به گزارش الجزیره به نقل از 
این منابع آگاهش، حوثی ها و سعودی ها برای بررسی 
آتش بس و توقف درگیری ها با یکدیگر رایزنی کردند 
و دو طرف برای بررسی توقف حملات، یک کمیته 
سیاسی و نظامی تشکیل داده اند. تحلیلگران بر این 
باورند که جنگ یمن چندلایه و چندبعدی است. 
چالش قدرت منطقه ای در بالای لایه های جنگ 
داخلی قرار گرفته است. در طول زمان چالش های 
منطقه ای محرک و شکل دهنده این درگیری ها 
بوده اند. این شرایط مذاکره که در حال حاضر ارائه 
شده، ممکن است همیشه در دسترس نباشد اما 
آمریکا می تواند از این موقعیت استفاده و متحدان 

ایالات  متحده را هم به رویکرد مشابهی تشویق کند.

عربستان در حال تقویت نیرو در جنوب یمن است
تغییر تاکتیک ریاض

برچسب «کیفری» بر تحقیقات درباره گزارش بازرس مولر
تکمیل پازل استیضاح ترامپ
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